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For oss som er glade i og opptatt av fotball er sommeren stort sett 
synonymt med en ting: Pause. Hvis det ikke spilles et stort mester-
skap med landslagene, er sommeren lik ferie og forberedelser til 
neste sesong for veldig mange fotballstjerner verden over. Egentlig 
ganske kjedelig. 

Den ene tingen som stort sett skjer på fotballfronten er over-
ganger. Det vil si spillere som bytter fra en klubb til en annen. Det 
brukes masse tid og kilometervis med spalteplass på å spekulere 
og spå rundt disse overgangene. Hvem går hvor? For hvor mye? 
I våre dager er det ofte enorme summer involvert i når en spiller 
blir solgt. Kvalmende store summer. I en del tilfeller kan man 
også spørre seg hvor disse pengene kommer fra. Ikke alle eiere av 
fotballklubber har rent mel i posen, dessverre. 

Som voksne fotballfans kan vi mislike og være litt bekymret 
når vi ser at de største stjernene i klubben vi heier på skifter beite, 
men vi har nok samtidig innsett at det er blitt en del av realiteten 
og fotballverdenen. Sånn er det ikke med barn. De har kanskje 
blitt glade i fotball, har valgt seg en favorittklubb, og plakater av 
heltene henger på veggen på rommet. Når jeg forteller sønnen 
min at en av spillerne som ser ned på han fra over senga kanskje 
forsvinner skjønner han ingenting. Hvorfor det? Han spiller jo for 
min klubb? Han kan jo ikke bare bytte til noen andre? 

Jeg kjenner at jeg blir både litt glad og trist inni meg. Barna 
har på mange måter en forståelse av fotballen og idretten slik 
den egentlig burde være. Jeg ser en gutt på fotballtreninga. Han 
har helt klart fått favorittlagets nye drakt i sommer. Stolt. Favor-
ittspillerens tall og navn på ryggen. Jeg vet at denne guttens helt 
trolig bytter klubb snart. En del av meg har lyst til å si at kanskje 
burde valgt noe annet bakpå drakta. En annen del av meg har ikke 
hjerte til å si det. Den siste vinner. Det slo meg etter en stund at 
vi som kristne også har en helt og en ledestjerne å se opp til. Han 
trenger verken tall eller navn ryggen. Der har han bare et kors. Han 
skuffer ikke barna. Snarere tvert i mot: Han ønsker dem hjertelig 
velkommen. Og det beste av alt: Han melder aldri overgang.

Helge Mathisen

han som aldri 
melder overgang
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god høst - 500 år etter! 

prestens 
hjørne

Halvor Dalene
sogneprest

For 86 år siden ble det født ei lita jente på New Zealand. Hun fikk navnet Shirley Erena Mur-
ray. Hun vokste opp som metodist og tok en «master of arts»-grad med fokus på klassiske 
fag og fransk. Hun jobbet som lærer og forsker. I tillegg presenterte hun salmer på radio. I 
1954 giftet hun seg med en presbyteriansk prest. Da hun fra 1970 begynte å skrive salmer 
selv, brukte hun ofte mannens menighet som forsøksmenighet. Salmene hennes er nå 
oversatt til flere språk, og tatt med i over 140 salmesamlinger.

I «Norsk salmebok 2013» kan vi finne fire av dem. Tre er oversatt av Eivind Skeie. Det 
er nr.26: «Solbarn, jordbarn» som mange vil kjenne igjen fra advent- og julegudstjenester, 
nr.725: «Vern og beskytt meg» som er moder jords bønn til sine menneskebarn og nr. 
727: «Lysenes Gud, kjærlighets kilde» som i år er anbefalt som «gjengangersalme» på 
reformasjonsjubileets temagudstjenester vi skal feire i høst.

Salmene hennes sies å «skille seg ut med sin bruk av inkluderende språk, sin modige 
bruk av sekulære termer og originale poetiske bilder hentet fra naturen og hjem-
met, samtidig som de står i et direkte forhold til dagsaktuelle tema.» I 2001 fikk hun 
New Zealands fortjenstorden for sin «tjeneste som salmedikter». 

I Hobøl og Tomter vil vi følge anbefalingen fra Den norske kirkes ressurssider, og bruke 
metodistens salme som en gjenganger i våre lutherske reformasjonsgudstjenester i høst. 
Det kan stå som et uttrykk for at kirkesamfunnene nærmer seg hverandre. Men det er først 
og fremst en anerkjennelse av at det er en flott salme. En salme som passer godt både i vår 
helt aktuelle samtid og sammen med Eivind Skeies egen jubileumssalme fra 2017 og som 
du kan lese om et annet sted i dette bladet. 

God høst – og vel møtt til gudstjenestene! Kirkene våre er best når de benyttes som det! 
Da kan de bli de forvandlingens nådesteder de var tenkt til å være.

Lysenes Gud, kjærlighets kilde, stjernenes Skaper, jorden er din.
Fred er din vei, Gud, du som tilgir og som lar vann forvandles til vin.
Omskap oss, Gud, vis verden nåde, gi oss forvandlingens kraft fra deg. 
Gi oss forvandlingens kraft fra deg.

Veier vi gikk, ufortjent frihet, skapt i ditt bilde sviktet vi deg.
Valg som gikk galt, feil som vi gjorde, misbruk av makt formørket vår vei.
Omskap oss, Gud, vis verden nåde …

Hjertet blir hardt. Terror og tårer, angst for de andre er blitt vår del.
Tillit er tapt, grådighet hersker. Krig og konflikter knuger vår sjel.
Omskap oss, Gud, vis verden nåde …

Stans du oss, Gud. Vis oss din vilje. Søstre og brødre er vi på jord.
Hjelp oss i dag å ta til bake paradishagen, skapt ved ditt ord.
Omskap oss, Gud, vis verden nåde …

Shirley Erena Murray / Eivind Skeie
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Tekst:  
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FØRST LITT HISTORIE
En stor foss i Hobølelva har 
gitt navn til Skjelfossgårdene i 
Ytre Hobøl. Den ene av disse 
gårdene ble i 1968 solgt av 
daværende eier Magnus Wang-
berg til Lukas stiftelsen, en 
tverrkirkelig, diakonal stiftelse 
som tidlig spesialiserte seg på 
psykiatrisk pleie. Wangberg 
hadde i noen år forpaktet bort 
jorda på gården sin og drevet 
minkfarm i stedet. Nå ga han 
gården fra seg på visse vilkår: 
Her skal drives en kristen, sosial 
institusjon. 

De første brukerne kom i juli 
samme år. Det var mest eldre 
langtidspasienter fra psyki-
atriske sykehus i Osloområdet. 
Navnet på stedet var den gang 
Skjelfoss sykehjem.

Mye har skjedd siden. En 
periode rundt 1980 var det 
store vanskeligheter og fare 
for nedleggelse. Men driften 
kom på fote igjen – visstnok 
mye takket være entusiastiske 
tilsatte på Skjelfoss. Bygge
arbeider ble etter hvert satt i 
gang, og gjennom årene er det 
foretatt flere store ombyggings 
– og moderniseringsprosjekter. 
Det har vært en god utvikling 
på flere fronter. 

STATUS I DAG 
Levnang kan fortelle at sen-
teret i dag har fast driftsavtale 
med Helse Sør-Øst. Det har 40 
pasientplasser totalt - fordelt 
på spesialisthelsetjenesten 

Skjelfoss psykiatriske senter

I snart 50 år har Skjelfoss psykiatriske senter 
vært en naturlig del av nærmiljøet i Ytre Hobøl. 
Senteret ligger vakkert til på en høyde med 
okergule hus blant grønt løvverk og utsikt til 
flere kanter. «På Kornet» har besøkt stedet 
og fått fyldig informasjon av direktør Jon E. 
Levnang

(26 plasser) og kommune
helsetjenesten (14 plasser for 
salg). Det tilbys profesjonell, 
tidsriktig og individuell be-
handling for ulike psykotiske 
lidelser, også kombinert med 
rus. Senteret er godkjent for 
«Tvungen psykisk helsevern». 
Det er kvalitetssikret med en 
ISO-sertifisering og har dyktige 
ansatte med et høyt faglig nivå.

Ca. 100 ansatte jobber på 
Skjelfoss, og senteret er dermed 
kommunens nest største ar-
beidsplass (bare Hobøl kom-
mune er større). Skjelfoss har 
mange fagpersoner - flere med 
spesialutdanning. I tillegg til 
annet viktig personell kan også 
nevnes bl.a. to vaktmestere, 
sosionom, fysioterapeut, rus-
konsulent, psykolog og tre 
psykiatere.

Foruten hovedhus, «Tun
huset», og den ombygde låven 
er det syv boenheter på stedet, 

Over:
Hovedhuset 
(Tunhuset) 
har et vakkert 
inngangsparti



ansatte, har i alle år gjort en 
enorm innsats til hygge og 
nytte for beboerne.

Levnang presiserer at Skjel-
foss ønsker seg flere «venner» i 
bygda. Er det frivillige som har 
ledig tid, f. eks. til å bistå ved 
ulike arrangement, kan aktiv-
itetsleder kontaktes.

Et «Stille rom» med nydelig 
glassmaleri og et alter av stein 
kom i stand med midler fra 
venneforeningen for en del år 
siden. Alterbordet er en flat 
stein fra grunnmuren til det 
gamle hovedhuset på gården 
Skjelfoss. Soknepresten tilbyr 
andakt i dette rommet en gang 
i måneden - og samtale om 
noen skulle ønske det. Ellers blir 
det lagt ut en fin brosjyre hver 
helg, «Søndagshilsen», som 
omhandler søndagens tekst, og 
som Lukas Stiftelsen står bak. 
Det blir også tilbudt kirkeskyss.

VERDIER
Vi har alle våre verdier som be-
visst eller ubevisst preger tanke-
baner, valg og atferd. I vår tid 
har også de fleste institusjoner 
og foretak utarbeidet sitt eget 
verdisett.

 Verdier har nær forbindelse 
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og det bor fra to til seks bruke-
re i hvert hus. Bofellesskapet 
skal gi støtte, praktisk og so-
sial trening samt fremme god 
kommunikasjon og respekt for 
hverandre. Et stort nybygg er 
under reisning, her blir det syv 
leiligheter, kurslokale, kontorer 
og fellesarealer m.m. Bygget 
skal stå ferdig sommeren 2018.

Senterets eier, Lukas
stiftelsen, har sitt hovedkontor 
i Malvik, Trøndelag og driver 
også skolevirksomhet, rehabil-
itering og sykehjem.

DIAKONI 
Skjelfoss psykiatriske senter 
er en diakonal virksomhet. 
Det betyr at driften bygger på 
et kristent verdigrunnlag der 
nestekjærlighet er viktig, og at 
det finnes en viss tilknytning 
til kirke/menighet. En søndag 
hver vår er det «Skjelfossdag» i 
Hobøl kirke. Offeret går denne 
dagen til senteret, og en repre-
sentant informerer om driften 
der. Etterpå er det kirkekaffe og 
litt program på Skjelfoss. Det er 
den aktive «Venneforeningen» 
som serverer kaffe og gode 
kaker. Denne foreningen, som 
hovedsakelig består av tidligere 

med livssyn. Et kristent livssyn 
og menneskesyn legger bl. 
a. til grunn at mennesket er 
skapt i Guds bilde, og at alle 
mennesker har ukrenkelig verdi.

 Skjelfoss har, ifølge Levnang, 
et ønske om å se hele men-
nesket, med psykiske, fysiske, 
sosiale og også åndelige be-
hov. Dette innebærer respekt 
for ulike religioner, kulturer 
og ståsted. Et faglig kompe-
tent personale, sammen med 
pasient/bruker og pårørende, 
skaper et rom for mestring og 
et grunnlag for bedring og håp. 

Det fokuseres på fire viktige 
verdier: Verdighet, barmhjer-
tighet, kompetanse og mes-
tring. Levnang forteller at disse 
verdipunktene jevnlig blir tatt 
fram i personalmøter der de blir 
reflektert over og konkretisert. 
Slik kan de få prege hverdagen.

Jon E. Levnang 
i korte trekk
•	Jon E. Levnang 

er nå direktør 
på Skjelfoss 
Psykiatriske 
Senter. 
•	Han har en 

master i le-
delse/coach.
•	Opprinnelig 

kommer han 
fra Fredrikstad, 
men bor nå i 
Moss. 
•	Han har tidlige-

re hatt ulike 
lederstillinger 
innen helse.

4 viktige verdier 
på Skjelfoss Psykiatriske senter

Verdighet
Alle mennesker er unike og har et absolutt menneskeverd

Barmhjertighet
Våre møter med medmennesker preges av omtanke og 
handling

Kompetanse
Kunnskap og refleksjon ligger til grunn for våre metoder og 
valg

*Mestring
Motivasjon til å møte livets utfordringer og ha framtid og håp
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arrangeres turer til svømme-
hall og til bowling / biljard i 
Moss. På Skjelfoss kan man 
låne sykkel, padle i kano, drive 
med utebordtennis, hogge ved 
i skogen og gå / løpe en tursti 
i flott terreng. Det arrangeres 
overnattingsturer med innlagt 
fysisk aktivitet og «Skjelfoss
leker» med sommer- og 
vinteraktiviteter – og med gode 
premier. Motivasjon er viktig!

Kreativitet kan få utløp på 
mange områder og bl.a. kan 
det legges til rette for kunst-
maling. Turer for interesserte til 
ulike kunstutstillinger er også 
på programmet.

TRIM OG TRENING 
Fysisk trening virker inn på 
hele mennesket og er viet stor 
oppmerksomhet. I Optimismens 
hus finnes et moderne trenings
rom, «Vårt treningssenter». 
Fysioterapeuten gir individuelle 
opplegg, råd og støtte. Det 

Sjakkspill på tunet

Rasteplass ved 
elva

Godt navn på arbeidsstua

AKTIVITET – EN VIKTIG  
DEL AV BEHANDLINGEN
Det er mange aktivitetstilbud 
på Skjelfoss - både innendørs 
og utendørs.  I den gamle 
låven, som nå heter «Optimis-
mens hus», finner vi en stor 
og innholdsrik arbeidsstue ved 
navn «Kreativiteten». Her lages 
mange fine produkter som bl. 
a. selges på Kjerringtorget på 
Elvestad - og på julemarked.

Musikk kan gi et bedre liv! 
Musikkterapeuten gir tilbud 
om musikkterapi og aktiviteter 
som sang og samspill, lytting, 
improvisasjon, låtskriving og 
komponering i musikkrommet 
på Skjelfoss. Det jobbes fram 
mot konserter, og det gis ut 
Skjelfoss-CD hvert år. Musikk
tilbudet får gode tilbakemeld-
inger av brukerne.

Vi har et ønske om å 
se hele mennesket, 

med psykiske, fysiske, 
sosiale og også 
åndelige behov. 



7

Fra "Vårt treningssenter"

 Oversiktsbilde fra senteret

Et fint parti fra turstien

SKJELFOSSLØPET
Nytt av året er Skjelfossløpet. 
Det går av stabelen 13. sep-
tember med konkurranseløp, 
turmarsj, stafett, matservering 
og premieutdeling. Underveis 
blir det musikkinnslag ved 
«Bipolar Superstar», Stig Mass 
Andersen. Han er musiker og 
forfatter med diagnose som 
bipolar. Fysisk aktivitet var viktig 
i hans behandling, og han 
mener dette er en essensiell del 
av det som gjør at han har levd 
mange år som frisk.

Pasienter, brukere og tilsatte 
kan delta på Skjelfossløpet. 
Innbydelse går ut til mange 
psykiatriske institusjoner både i 
Østfold og Follo. 

Vi vil ønske alt godt for både 
brukere og tilsatte ved Skjelfoss 
Psykiatriske senter, og vi håper 
Skjelfossløpet den 13. septem-
ber blir en stor suksess!

Skjelfoss psykiatriske senter er:
•	Eid av Lukas Stiftelsen som er en diakonal 

virksomhet
•	Ligger i Hobøl kommune i Østfold, ca. 15 km 

fra Moss sentrum
•	En døgninstitusjon med 40 plasser innenfor 

spesialist- og kommunehelsetjeneste
•	Godkjent for å kunne ta imot pasienter 

innlagt til tvungent psykisk helsevern.
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"Kreativiteten" trenger  
det du kanskje skal kaste

På Skjelfoss Psykiatriske Senter er det et 
aktivitetstilbud som heter «Kreativiteten». 
Produksjonen der er en del av behandling
en for pasientene.Mye som blir laget er 
basert på gjenbruk, og derfor spør vi 
frimodig om noen har noe å gi oss av 
følgende: 

•	 Rester av lys
•	 Rester av garn
•	 Olabukser som brukes til å lage flere 

forskjellige produkter
•	 Sengetøy til veving av filleryer  

(helst ikke så lyse farger)
•	 Gamle puter  

(ikke dun, brukes til fyllmasse)
•	 Dratapper (aluminiumsringer) fra 

drikkebokser  lages armbånd, kjeder 
og vesker)

Levering kan skje på Skjelfoss på dagtid. 
Hvis det ikke passer, kan det leveres hos 
Svanhild Garsjø, Ekornvn.3, Knapstad.

Denne engelen på bildet over, er lagd 
av lommen på en brukt olabukse

Vil du bli 
påKornet-
bærer?
Arbeidet med påKornet 
gjøres på dugnad. Men 
vi vat at det leses av mer 
enn 90 % av mottakerne. 
Mange setter stor pris på å 
få bladet i postkassen.

Bladet leveres på fast-
satt dato og skal ut i 
postkassene i løpet av den 
påfølgende uken.

Men for å få bladet ut 
er vi avhengig av bærere 
spm har anledning til å gå  
eller kjøre en "rode"/rute 4 
ganger i året for å få bladet 
ut. Nå er det først og fremst 
på Tomter vi trenger nye 
blad-bud.  Ta kontakt med 
Asbjørn Moen om du vil vite 
mer eller melde interesse: 
telefon 913 77 323 eller
e-post: 
asbiemoen@gmail.com
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Bli med  
å bringe noen  

ut av  
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VINTEREN kOMMER - HVA Nå? 
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20 åR I TjENESTE FOR kIRkENE

Side 4

pRESTEGåRDSHAVEN  

LEVER FORTSATT - Side 12

på

FO
TO

:  
BL

Å
M

EI
S 

I H
O

BØ
L.

 J
O

H
N

N
Y

 S
PE

RN
ES

MENIGHETSBLAD FOR HOBØL & TOMTER 01• 16PÅSKEMORGEN  SLUKKER SORGEN? 
Side 2
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SALMEBOKA PÅ VANDRING
Side 17

Guds kirkes grunnvoll ene er Herren Jesus Krist.Ved ord og vann alene 
den er hans verk for visst.I kjærlighet han døde og vant en hellig brud,

med fryd får hun ham møte 
i rettferds rene skrud.(Side 16)

Hobøl og Tomter  
menighetsråd inviterer tilMENIGHETSWEEKEND

Side 14
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– Hva kan du fortelle om din 
bakgrunn?
– Jeg har vokst opp på Knapstad 
med mor, far og en storesøster. 
Jeg har alltid vært interessert  i 
idrett, og i oppveksten drev jeg 
med friidrett og fotball, senere 
også noe svømming. I forbin-
delse med skolegang har jeg 
bodd på forskjellige steder i 
landet – som Balestrand, Grims-
tad og Bø i Telemark.

– Hva tenker du om jobben 
din?
– Jeg trives godt i denne job-
ben. Det er mange vaktmester-
oppgaver, samtidig er det også 
helt spesielle oppgaver som 
ingen vanlig vaktmester har. 
Men jeg liker å ha kontakt med 
mennesker i ulike livssituasjoner 
– fra dåpsfølger til begravelses-
følger. Slike ting gir perspe-
ktiv på livet og jeg får mange 
tanker. Det er viktig for oss alle 
å ta vare på og nyte de gode 
stundene vi har.

– Hvilke interesser har du 
ellers?
Jeg har en god familie og 
mange venner. De aller siste 
årene har jeg vært med på 
spesielle hinderløp. Nylig var 
jeg med på «Tough Viking» 
som foregår i slalåmbakken i 

vår unge kirketjener

Tryvann. Det er mange og tøffe 
hinder som skal forseres, bl. a. 
høye trevegger, klatring i tau-
verk og skikkelige sølegroper. 
Av de 1473 utøverne som 
fullførte fikk jeg faktisk en hed-
erlig plassering! Om ikke lenge 
skal jeg delta i noe lignende i 
Holmenkollen: «Toughest».

Til avslutning sier Tor Egil at 
han blant mange oppgaver liker 
godt å slå gress og gjøre det 
pent på kirkegården og rundt 
kirken. Slik tjener han både 
kirken og sine medmennesker. 
På spørsmål om jobben har 
gitt han spesielle opplevelser, 
forteller han at han kan kjenne 
på et godt gudsnærvær - både 
inne i kirkene og ute på kirkeg-
årdene. Og gudstroen gir han 
en grunnvoll å bygge livet på.

 

Fakta
Navn: 	T or Egil Karinen
Alder: 	 29
Bosted: 	E gen leilighet på 

Knapstad
Sivilstand:	Singel

Vi ønsker Tor 
Egil lykke til - 
både i jobb og 
på fritid!

Om du har lagt merke til en ung mann som utfører små og 
store praktiske oppgaver i kirkene våre, er det Tor Egil du har 
observert. Han har vært kirketjener og kirkegårdsarbeider 
i Hobøl og Tomter siden juni 2013. «På Kornet» har tatt en 
prat med han.

Tekst:  
Anne V. Solberg
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reformajonen - 500 år etter:

Eyvind Skeie
Eyvind Skeie er norsk teolog, forfatter og kom-
ponist. Han har vært res.kap. i Tromsø Domkirke, 
prest Oslo Bymisjon og kallskapellan og kultur
arbeider Oslo domkirke. Skeie var en periode også 
redaktør for Vår Kirke. Senere har Skeie vært for-
fatter og salmedikter på heltid.

Eyvind Skeie har utgitt flere samlinger dikt og 
salmer, bl.a. en rekke salmer i Norsk Salmebok. 
I 2007 utkom 316 salmer og sanger og i 2009 
Alltid var sangen der. Han har også skrevet barne
bøker (Flaggermusgutten, 1987; Ariella, 1988) og 
vært tekstforfatter bl.a. for barnetv-produksjonene 
Portveien 2 og Sesam stasjon.

Skeie har i tillegg skrevet kirkespill, skuespill, 
essayer og bøker som omhandler livshjelp.

Hvordan skrive en salme 
som bygger bro mellom det 
som var i 1517 og det som 
er i 2017? En salme som 
holder sammen reforma­
sjonshendelsen og vår 
egen tid? Eyvind Skeie har 
skrevet denne salmen. Her 
kan du, lett redigert, lese 
hvordan han selv kommen­
terer den, vers for vers. 

Vers 1
I dag leter kirken etter relevans 
og betydning. Da er det viktig å 
søke inn til kjernen! 

Reformasjonens bilde av 
den gode Gud forankres i Jesu 
død og blod. Det handler om 
det Jesus gjorde for oss til vår 
frelse, samtidig som dåpen og 
nattverden klinger med.

Vers 2
Vi kan ikke bare gjenta Luthers 
spørsmål etter en nådig Gud. 
Det spørsmålet lever ikke lenger 
i folkereligiøsiteten, og heller 
ikke hos mange i kirken. I vår 
tid må vi gjenfinne vårt tapte 
gudsbildei inkarnasjonen, i Jesu 
ansikt, i tanken på at Gud ble 
menneske. Vi ser Guds ansikt i 
Guds Sønn.

Vers 3
Vi trenger også å gjenreise 
forbindelsen mellom vårt 
bilde av Gud og vårt bilde av 
mennesket, vårt menneskesyn. 
Dette har også i seg en mektig 
etisk impuls, formulert i den 
siste delen av dette verset.

Vers 4
Dette verset går tilbake til 
et motiv hos Luther, hvor 
mennesket er beskrevet 
som en tigger for Gud. Her 
brukes denne tanken også i et 
perspektiv av solidaritet. Enten 
vi tror eller ikke, er vi tiggere for 
Gud. Evangeliet er at nåden har 
sin egen vei.

Vers 5
Synet på menigheten er sentral 
hos Luther. Han regner dåps-
sakramentet som det egentlige 
ordinasjonssakramentet og 
legger vekt på det alminnelige 
prestedømmet. Denne myndig-
gjøringen av «alminnelige 
folk» er sentral for Luther, også 
for synet på gudstjenesten: 
Prestene er ikke lenger guds
tjenestens handlende subjekter. 
Det er den syngende menighet, 

Stig frem, Guds folk, på tidens torg
									         en salme for jubileet!

Av Halvor Dalene, 
-  som her, litt 

fritt, har formidlet 
Eyvind Skeies egne 

kommentarer til 
salmen han skrev
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Stig frem, Guds folk, på tidens torg, 
forkynn at Gud er god,
for ennå gjelder Jesu død, 
og kraften i hans blod!
Gi opp ditt mismot og din tvil, 
du lever under nådens smil 
/: i Jesu Kristi navn. :/

Om noen spør: Hvor er din Gud? 
Da gi dem dette svar:
Vi tror på ham som ble vår bror 
og kalte Gud sin Far.
Vi ser Guds ansikt i Guds Sønn
og hilser ham med takk og bønn, 
/: i Jesu Kristi navn. :/

De fremste bilder vi kan se 
av Gud i tiden her
er mennesker som Gud har skapt 
og ennå holder kjær.
Vær sterk, vær glad, 
vær stolt, vær fri,
stå opp for menneskets verdi, 
/: i Jesu Kristi navn. :/

Stig frem, Guds folk, på tidens torg
									         en salme for jubileet!

Vi står som tiggere for Gud, 
det gjør oss ett med dem
som leter etter paradis 
og ikke finner hjem.
Men nåden har sin egen vei, 
Guds hjertedør har åpnet seg
/: i Jesu Kristi navn. :/

Guds kirke, folk og presteskap
er hver og en som tror.
Vi deler samme dåp og kalk 
og lever av Guds Ord.
Vi står frimodig for vår Gud
og jubler troens glede ut
/: i Jesu Kristi navn. :/

Fra dypet roper vi til deg: 
Hvor lenge blir det slik
at din, den gode skaperdrøm 
går tapt med våre svik?
I nød og redsel, sorg og gru, 
å, Herre, se oss, hør oss, du,
/: i Jesu Kristi navn. :/

Berør oss med din kjærlighet, 
ta bort vår skyld og skam.
Og skap av oss et hellig folk, 
vår Frelser og Guds Lam!
Den stengte port er revet ned, 
hver motløs sjel kan finne fred
/: i Jesu Kristi navn. :/

Eivind Skeie, 2017.

Guds folk i verden, som står 
frimodig for sin Gud og handler i 
gudstjenesten! 

 
Vers 6:
Bønnen fra dypet er her sett i 
sammenheng med Guds skaper-
drømmer og menneskets svik. 
Skaperdrømmene omfatter ikke 
bare naturen, men hele skaper-
verket og mennesket som en 
del av dette. Vi roper om å bli 
hørt og sett av det gudommelige 
blikket.

Vers 7
Med bønnens ord løfter det 
verset frem bildet av et hellig folk 
som er berørt av Kristi kjærlighet. 
Ordet om den stengte port bring-
er tanken hen på oppstandelsen, 
men også på paradisets port og 
skilleveggen mellom mennesker 
og Gud. 

Salme til reformasjonsjubileet 1517 – 2017
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Kommunens informasjonssider
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For mer info om aktiviteter i Hobøbøl kommune, se kommunens 
hjemmeside: 

www.hobol.kommune.no

Nordalen sag
På slutten av forrige århundre 
og begynnelsen av dette ga 
Hobølelva kraft til mange 
virksomheter. Her var et yrende 
liv. Det var en av landets trav-
leste elvestrekninger. Det er litt 
rart å tenke seg, men let etter 
sporene!
Søndag 3. september 
kl 12.30-15.30
Mandag 4. september 
kl 18.00-20.00

Prestegårdslåven/ 
Sakralt museum
På Prestegårdslåven finner du 
Sakralt museum, Jord- og skog-
bruksmuseum og Bjellesamling

Søndag 20. aug kl 12.00-15.00

Åpne muséer og åpen kirke 

Tomter gamle skole
Skolen ble tatt i bruk i 1853 og 
var i bruk helt til 1902. Da ble 
det bygd ny skole på Engen, 
ved siden av der skolen på 
Tomter ligger i dag.

I den gamle skolestua holdt 
også tannlegen til. Skolen 
rommet også lærerbolig. Det 
gamle tannlegeutstyret er 
bevart og inngår i museet 
sammen med lærerboligen. I 
skolestua kan du se de gamle 
pultene, bøker, skrivesaker og 
annet utstyr som de brukte på 
den tiden

Onsdag 30. aug kl 18.00-20.00

Prestegårdshagen
Alle er velkomne til å bese 
hagen og kanskje sitte ned 
med en medbrakt kopp kaffe.

Narvestad gårdsuseum
Åpent etter avtale, kontakt 
Ingrid Aas tlf 908 25 129

Ole Kjærbus 
krigsminnesamling
Samlingene er åpne torsdag 
ettermiddag/kveld. Etter avtale 
vil samlingene ta i mot besøk, 
også utenom den faste åpning-
stiden. Kontaktperson: Tor Erik 
Saxebøl på telefon 976 04 419 
/ 69 92 01 87 Han tar imot alle 
henvendelser om åpningstider 
og omvisning i museet.

Vestre Bråte Bygdetun 
Vestre Bråte er tusenårsstedet 
til Hobøl kommune. Gården 
Vestre Bråte er en av de eldste 
i Østfold, og ligger i Ytre Hobøl 
i et område med kulturminner 
helt fra yngre steinalder fram 
til i dag.

høst 2017
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Kommunens informasjonssider
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Frivillighetsprisen  
og byggeskikkprisen 

Hobøl kommune ønsker  
forslag til aktuelle kandidater til 
frivillighetsprisen og byggeskik-
kprisen 2017. Forslag sendes til 
post@hobol.kommune.no

Åpningstider  
på biblioteket 

Mandag:	 10.00 - 16.00
Tirsdag:		 12.00 - 19.00
Onsdag:		 10.00 - 16.00
Torsdag:		  10.00 - 16.00
Fredag:		   Stengt
Lørdag:		  11.00 - 14.00

    Dette skjer på Hobøl bibliotek

02.09	 kl 11-14
Vi avslutter sommerens lesekonkurranse med en 
lesefest. Denne dagen vil du kunne være med på 
mange ulike aktiviteter. 
Selve festen starter kl 13.00, med trekning av 
mange flotte premier og enkel servering 

12.09 	 kl 19
Forfattermøte med Helene Uri

21.09 	 kl 19
Vi markerer «den internasjonale alzheimerdagen»  
med foredrag av Vetle Lid Larsen

03.09 	 kl 19
Foredrag av østfoldforfatteren Lene Roer.  
Tema – slektsforskning.

17.10 	 kl 19
«Menn og lesing»  
med forfatter Geir Sætre

18.10 	 kl 09
Demringsfrokost m/bokprat

28.10 	 kl 11-14
Vi feirer vi "Den internasjonale teddybjørn-dagen"
på biblioteket. Ta med bamsen din og kom!

14.11 	 kl 19
Temakveld «Lokal mat og drikke».  
Representanter fra Syversby gård og Mikromeyer forteller  
om sin virksomhet og har med smaksprøver 
Flere lokale foredrag

I uke 47 har vi brettspilluke

25.11	 kl 14
Barneteater "Teskjekjerringas jul". 
Et samarbeid med  
Østfold Kulturutvikling.

02.12	 kl 11-14
Juleverksted for hele familien

Kulturuke/Tomterdager
I uke 42 kulturuke/Tomterdager. Det blir mange ulike arrangementer gjennom hele uken, bla med 
Tomter sangkor 21.oktober på Idrettshuset. Følg med på kulturplakaten i Hobøl på facebook og på 
bibliotekets Facebook-side.
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Normisjon Tomter Santalvenn
Høsten 2017

03. september kl 1700  
på Bethel i Fredrikstad
150 års jubileumsfest i 
regionregi.
Andakt v/Per Reinert Eriksen. 
(Også for menn)

12. september kl 1930  
på Tomter menighetssenter
Andakt v/Anna Ca Degnes
(Også for menn)

26. september kl 19.30  
(i hjemmene) 
Andakt v/Petter Aas

28. september kl 1900   
Bibelskole på Normisjonshuset 
Askim. 
Tema: Bibelen avgjør saken – 
om Bibelens betydning  
v/Arne Inge Vålandsmyr
(Også for menn)

10. oktober kl 1900  
(i hjemmene)
Andakt v/Alf Danbolt

Ar
ra
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em

en
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Tomter Menighetssenter

12. oktober kl 1900  
Bibelskole på Normisjonshuset 
Askim. (Også for menn) 
Tema: I den Helliges nærhet – 
om Guds hellighet  
v/ Tove Rustan Skår

26. oktober kl 1900  
Bibelskole på Normisjonshuset 
Askim (Også for menn)
Tema: Hvor for Jesus døde – om 
forsoningen v/ Kurt Hjemdal

28. oktober
på Tomter menighetssenter
Jubileumsfest 150 år/
storfamiliesamling.  
Andakt v/Åsmund Bjørnstad

7. november
(i hjemmene)
Andakt v/Anne Grethe 
Slettevold Meling

Normisjon Tomter Santalvenn er en kvinneforening som møtes annenhver tirsdag kl. 19:30. Vi har 
fokus på misjon og sosialt fellesskap. Samlingene på menighetssenteret er også for menn.Denne 
høsten er vi også invitert til Normisjonshuset i Askim på kveldsbibelskole i høst i regionregi.

9. november kl 1900 
Bibelskole på Normisjonshuset 
Askim. (Også for menn)
Tema: Skal derfra komme igjen 
– om dommen v/Leif Paus

21. november kl 1930
Andakt v/Ragnhild Thori

5. desember kl 1930:
(i hjemmene)
Andakt v/Torgeir Flateby	

Velkommen til høstens 
møter!
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Øvre Tomter 
Misjonsforening  

av NMS

Foreningen har sine møter 
første torsdag i måneden. 
Møtene er åpne for menn og 
kvinner.

Møter høsten 2017
Torsdag 7. september 
NMS - møte kl. 19.00.

Torsdag 5. oktober
NMS - møte kl.19.00

Torsdag 2. noivember 
NMS - møte Kl. 19.00

Torsdag 9. november 
Misjonsmesse på TMS kl. 16.30.

Torsdag 14. desember 
Adventssamling hos Meling 
kl 19.00

15

Tweens Tomter
•	25 september: båltur 17:30-20:00. Oppmøte Tom-

ter Menighetssenter.
•	*4. Desember:  Juleverksted kl 1730-20 på Tomter 

Menighetssenter.

Bibel og bønnevandring på Tom-
ter Menighetssenter annenhver 
tirsdag kl. 20.30 til 21.30.

I høst er det 5.9, 19.9, 3.10, 
17.10, 31.10, 14.11, 28.11 og 
12.12.

Bibel- og 
bønnevandring

Babysang

Babysang på Tomter me-
nighetssenter og Arena 
Knapstad er et tilbud for alle 
babyer med foreldre/foresatte. 
Det er ingen påmelding, aller 
er velkommen. VI tar kr 100 
for halvåret som betaling for 
lunsjen. 
Babysangen starter kl 11.00

Tomter 
menighetssenter,
Torsdager: 7.9, 21.9, 19.10, 
2.11, 16.11, og 20.11

Arena Knapstad
Onsdager: 13.9, 27.9, 11.10, 
25.10, 8.11 og 22.11

Følg med på Facebook på 
«Babysang Tomter» og «Baby-
sang Knapstad»

Liker du sang og musikk? 
 - og er du mellom 5 og 9 år? 
Bli med i Hobøl Barnegospel, 
da vel!Vi øver på  
Tomter Menighetssenter  
annenhver torsdag fra 
kl. 17.30 - 18.45.

Liker du sang og musikk?  
- og går i 5klasse til 10 klasse?
Da kan Hobøl Soul Children være noe for deg!
Vi øver på Tomter Menighetssenter  
annenhver torsdag fra kl. 18.45 - 20.00

Liker du sang og musikk?

øvelsesddatoer Høst 2017 
for begge korene
24. august 
7. september, 21. september, 
19. oktober, 
2. november, 16. november og 30. november

4-årsbok

4-årsbok i Tomter kirke deles ut 
på gudstjeneste på
Tomter menighetssenter, 
søndag 22. oktober kl 11.00
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 Arena Knapstad - Knapstad misjonsfellesskap
- en møteplass for Gud og hvermann

Program

Arena Knapstad
Vi håper at vi kan være et åpent hus som kan brukes av 
mange. Vi har et flott og moderne kjøkken, handicap
toalett og to fine og lyse saler. Huset brukes i det 
kristne arbeidet på Knapstad. Mulighet til å leie huset til 
forskjellige arrangement er det også. 
Se våre nettsider www.arenaknapstad.no
for mer info om aktiviteter på huset og utleie.

Ar
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August

30 Ons 19.30 Bibellesning

September

06 ons 19.30 Bibeltreff m/nattverd
Frode Granerud. Troen i møte med min neste.

13 ons 19.30 

Bibel og Misjon. Hjalmar Bø

20. ons 20.00 Bibel og Bønn

24. søn 17.00 Søndagsåpent
Sang og musikk av Camilla Jensen og Ingrid 
Kobbevik

27 ons 19.30 Bibel og misjon.  
Olav Vestbøstad

Oktober
4. ons 19.30 Bibel og Misjon. John-Kjetil Gagnat

11. ons 19.30 Bibellesning

22. søn 17.00 Søndagsåpent. Sang av Spiren
Andakt ved Jane Christin S. Dahl

25. ons 19.30 Bibellesning

November
1. ons 19.30 Bibeltreff. Inge Herman Rydland
Med troen på jobb

8. ons 19.30 Bibeltreff. Bent Erik Moen-Arnesen
Troen i møte med glede og takk

15. ons 20.00 Bibel og Bønn

19. søn 17.00 Søndagsåpent. Sang av Damegruppe 
fra Tomter

22. ons 19.30 Bibeltreff. Hanne Tulluan. Troen i 
skolehverdagen

29. ons 19.30 Bibeltreff. Bent Erik Moen-Arnesen
Troen i møte med tvil

Desember
2 lør 11.00 Julemarked

6. ons 20.00 Bibeltreff m/na-verd. Frode Granerud
Troen i møte med sorg og lidelse

10 søn 10.00 Adventsfrokost

13 ons 18.00 Sang i advent

20 ons 19.30 Bibellesning
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max aktiv - høsten 2017

Dersom foreldre, besteforeldre 
eller andre har lyst til å bidra med 
mat, gevinster til utlodning eller 
annen praktisk hjelp, setter vi 
stor pris på det. 

Oppstart er torsdag  
31. august kl.18 

Øvrige datoer:
14. september
28. september
12. oktober
27. oktober
23. november

Sted: 
Arena Knapstad, Skoleveien 1 
Knapstad. Tid: 18-19.30

Kontakt: Mona Gulbrandsen Bø
Mobil: 98458269

Max Aktiv er en kristen 
aktivitetsklubb i Hobøl for barn 
fra 1. til 6. klasse. På samling
ene våre har vi andakt og sang 
og vi fokuserer på å lære barna 
historier fra bibelen og peke på 
at de er skapt i Guds bilde og 
er uerstattelige for Ham som 
skapte dem. Ellers har vi alltid 
lek og moro i en eller annen 
form, mat og noen ganger 
utlodning.

Det er en frivillig medlems
kontingent på 50,- pr år pr. barn. 
Denne kan betales til lederne 
på en av klubbkveldene. I utlod-
ningen så kan hvert barn kjøpe 
lodd for max kr. 20 pr. gang. 
Overskuddet går til å støtte 
Barnas misjonsprosjekt. Du kan 
lese mer om prosjektet her: 
www.superblink.no


Søndagsåpent
er nettopp åpent og aktuelt:
•	uformelt, noe for alle
•	tar opp ulike temaer
•	som regel noe å spise

Bibeltreff
Innledning og samtale om trosliv

Strikkekafé
En uformell sammenkomst for alle som er glade 
i å strikke. Vi samles på Arena Knapstad første 
tirsdag i måneden kl 19.00

Fotokafé
Vi er en liten gjeng som arrangerer en fotokafé. 
Vi satser på trivelig stemning, ingen krav til
ferdigheter eller utstyr (fra mobil- til system
kamera). Vi samles på Arena Knapstad andre 
tirsdag i måneden fra kl 19.00 til 21.30

Hobøl bo- og behandlingssenter
Hyggestund kl 16.30 i

Babysang
Vi samles annenhver torsdag fra kl 11.00. 
Kontakt Marte Wood 941 71 959

KRIK/After-Krik

KRIK
KRIK er en blanding av idrett og tro og er åpen for 
alle som går i 7. klasse og oppover. KRIK starter i 
gymsalen på Knapstad hver fredag kl 19.00. Ball-
spill, leker, stafetter +++ for alle! I pausen har vi en 
andakt.

After-KRIK
Etter vi er ferdig i gymsalen kl 20.15, drar vi på 
After-KRIK på Knapstad eller Ringvoll. Vi stiller med 
transport fra Knapstad til stedet vi skal være. På 
After-KRIK er det turneringer, quiz, spill, sosialt og 
andakt.  
Vi holder på til kl 23.00.

Ledere
Hjalmar Bø (906 74 142)
Evald Bringsli (988 50 567)
May Helena Bø  
(908 78 036)

Facebook
Sjekk ut gruppen  
”KRIK/After-KRIK Hobøl”  
for mer info.
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Program

nummestad bedehus 
Ytre Hobøl misjonsforening, NLM

Leif Ivar Solberg, leder på Nummestad Bedehus

Behov for skyss? Ring Borghild, tlf 40 40 86 93 eller John tlf 69 92 01 55.

Ar
ra
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em
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r

Vel møtt til våre arrangementer!

Søndag 3. september kl 11.00
Misjonssøndag i Hobøl kirke. 
Sogneprest Halvor Dalene. Tale ved Frode Granerud 
Kaffe og samling i kirkestallen etter gudstjenesten

Onsdag 20. september kl 19.00
Bibeltime med Jon Norborg. Hvem er Jesus?
Jesus som sann Gud og sant menneske

Onsdag 11. oktober kl 19.00
Misjonssamling 
Tale av Hjalmar Bø  

Søndag 22. oktober kl 18.00
Fellesskapssamling. 
Tale av Bent Erik Arnesen

Lørdag 4. november kl 17.00
Basar. 
Andakt ved Helge Heen

Søndag 19. november kl 18.00 
Fellesskapssamling. 

Søndag 3. desember kl 18.00 
Jubileumsfest Bedehusforeningen er 100 år og bedehuset er 130 
år. Tale av generalsekretær Øyvind Åsland i NLM, Sang av Gro 
Stubberud

Nummestad Bedehus 
ligger vest for Ringvoll  

i Ytre Hobøl. 
Huset ble bygget i 1887.

Kjør mot Garder 
og ta av mot Såner. 

Adressen er 
Gamle Sånervei 184.

Vår visjon er:
Tro virksom i kjærlighet 

(Gal 5,6)

Styrke i troen -
 Fellesskap - 
Misjonsfokus
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Ingrid utenfor sitt gamle fredede hus

Ytre Hobøl misjonsforening 
fyller

100 år
Nummestad bedehus er 

130 år
Dette markerer vi på bedehuset 

søndag 3. desember kl 18.00

Generalsekretær Øyvind Åsland skal tale 
og Gro Stubberud synge. 

Alle er velkommen 
til å delta på denne festen!

Barneklubb i Ytre Hobøl

Ingrid Aas innbyr også denne høsten til barneklubb 
i sitt unike gamle hus på Narvestad gård. Lisbeth 
Melvær er medhjelper. 

Tid: annenhver mandag fra kl. 17.30 – 19.00 (det 
vil bli gitt nærmere info om oppstart, trolig litt utpå 
høsten.)

På klubben blir det lek ute eller inne, spisestund ved 
bordet og samlingsstund med bibelfortelling. Ved 
jule- og påsketid blir det fokus på høytidens innhold. 
Før jul lages små julegaver, og etter jul er det juletre-
fest med gang rundt treet i Ingrids storstue. 

Ingrid roser foreldregruppen som også er velkommen 
inn – og som ofte hjelper til med praktiske gjøremål.

Alle barn (og voksne) er hjertelig velkommen!
Ingrids tlf.: 90 8251 29
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1517 - 2017

27.08. Tomter kirke
Nåden alene
Lukas 15,11-32 / Ef 2,1-10

På denne og noen av de andre 
dagene blir noen døpt.

Dagens bønn er slik:
Barmhjertige Gud, du har frelst 
oss av nåde og gitt oss troen 
som en gave. Vi ber deg: Hjelp 
oss å leve i din nåde så vi ikke 
blir tynget av prestasjonspress 
eller bli selvgode, men vandrer 
i de gjerninger du har skapt oss 
til i Jesus Kristus. 

17.09. Hobøl kirke
Skaperverket er ikke til salgs
Matteus 7,24-28

På denne dagen presenteres 
noen av årets konfirmanter.
Dagens bønn er slik: 
Allmektige Gud, himmelens 
og jordens skaper, du har kalt 
oss til å være gode forvaltere 
av ditt skaperverk. Vi ber deg: 
Gi oss innsikt, nøysomhet og 
gudsfrykt så vi med klokskap 
kan bygge en fremtid for alle. 

15.10. Hobøl kirke
Frelsen er ikke til salgs
Lukas 20,45-21,4

På denne dagen deles Min 
kirkebok ut til 4-åringer.

Dagens bønn er slik:
Nådige Gud, du tilbyr oss dine 
livgivende gaver gratis. Vi ber 
deg: Fri oss fra å misbruke re-
ligion og gi falske løfter for å 
oppnå egen rikdom og status. 
Hjelp oss til å gi av det vi selv 
har fått. 

29.10 	 Hobøl kirke: 
Reformasjonsdagen.
Johannes 1,16-17
				  
Alle Hobølkonfirmantene deltar 
gudstjenesten.

Dagens bønn er slik:
Trofaste Gud, du sendte oss 
evangeliet om frelse. Vi ber 
deg: Skap en levende tro i oss 
og gjør din kirke ny. La din 
nåde og sannhet bli forkynt for 
alle mennesker, inntil ditt rike 
blir fullendt ved Jesus Kristus, 
vår frelser.

19.11. Tomter 
Menighetssenter
Mennesket er ikke til salgs
Matteus 18,1-6.10-14

Dagens bønn er slik:
Jesus Kristus, du sier at den 
som tar imot dine minste, tar 
imot deg. Vi ber deg: Lær oss 
å ta vare på hverandre, så vi 
viser barmhjertighet og hjelper 
og støtter den som er i nød og 
fare. 

I 2017 er det 500 år siden Martin Luther skrev sine 95 teser mot 
avlatshandelen. Kirker over hele verden markerer dette. Hendelsen 
utløste den rekken av begivenheter som vi kaller reformasjonen. 
31.10.2017 er reformasjonsdagen i kirkeåret. I år er det 500 år siden 
Luthers teser da ble slått opp på kirkedøren i Wittenberg. Denne 
høsten vil reformasjonen prege 5 av søndagene i landets kirker med 
egne tekster og tema. Gudstjenestene med sine tema fordeler seg 
slik i våre kirker:

Reformasjonsjubileet 
preger gudstjenester

Gudstjenestene 
vil preges både av 

500års-jubileets 
tema, og samtidig 

av kirkeårets rytme 
med trosopplæring 

og av hvilke av 
gudstjenestene vi 

får dåp.  
Men reformas-
jonsjubileet vil 

nok gi en ekstra 
dimensjon og løfte 
opp aktuelle tema 
og flotte salmen. 

Eivind Skeies 
jubileumssalme vil 

vi ta i bruk allerede 
på pinsedagen.

Halvor 
Dalene

Det er laget et eget studieop-
plegg til disse temaene. Dette 
er en utmerket måte å for-
berede seg til gudstjenestene 
på eller tenke mer i etterkant. 
Link til studieopplegget finnes 
på 
https://kirken.no/globalassets/
kirken.no/reformasjon-2017/
ressursmateriell/studieopplegg-
til-temagudstjenestene.pdf. 

 Dersom dere buker studiee
opplegget i en gruppe, ta 
kontakt med kirkekontoret, 
så får menigheten støtte for 
dette.

Studieopplegg  
for temaene
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M
enigh

eten
Nåden alene
Nåde var et av kjerneordene i Luthers teologi.  Han stilte 
spørsmålet: Hvordan finner jeg en nådig Gud? Biskop Helga 
Haugland Byfuglien har sagt: «Som kirke lever vi av Guds nåde, 
og er kalt til å bære nåden videre til våre medmennesker. Det kan 
vi bare gjøre i vår egen samtid.»

Skaperverket er ikke til salgs 
Temaet krever at vi ser på verden omkring oss. Det er mange 
stygge bilder som møter oss: klimaendringer og økologisk krise, 
tørke og flom, sult og overflod, plast i havet og kritisk luftkvalitet. 
Dette skjer på en jord der Gud har gitt menneskene i oppdrag å 
være gode forvaltere. 

En av bibeltekstene til dette temaet er Salme 33, 1-9 som er en 
skapelsesfortelling i lovsangsform. Prekenteksten er Matt. 7, 24-
28 om de to mennene som byge på ulik bygningsgrunn.

Frelsen ikke til salgs
Temaet er absolutt aktuelt også i dag. Fristelsen til å gjøre religion 
til en salgsvare er fremdeles til stede. Fortsatt blir mennesker 
undertrykt. En trenger ikke oppsøke fjerne deler av verden for å 
finne eksempler på ledere som tilbyr forbønn mot betaling, og 
hvor forkynnelse ledsages av aggressiv markedsføring og giver-
press. Prekentekst er Lukas 20, 45-21,4

Mennesker er 
ikke til salgs 
Ethvert menneske er skapt 
i Guds bilde og er elsket av 
Gud. Det er grunnlaget for 
det kristne menneskesynet 
og troen på menneskeverdet. 
Når noen ikke respekterer et 
medmenneskes verdighet, men 
utelukkende ser på det som et 
objekt en selv kan tjene penger 
på eller ha nytte av, krenkes 
menneskeverdet.Slaveri er ikke 
avskaffet, men opptrer i stadig 
nye former. Prekentekst er 
Matt 18, 1-6 og 10-14.

Lutherrosen er Martin Luthers personlige segl fra 1530
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Dagen før første skoledag, 
søndag 20. august, ble det delt 
ut 6-årsbok til de nye første
klassingene i gudstjenesten i 
Hobøl kirke. Det ble også tent 
lys for hver enkelt av dem og 
de ble bedt for. Barnegospel var 
med og sang og vi fikk høre at 
Jesus lærer oss å stille et av de 
fineste spørsmålene vi kan stille 
et annet menneske: «Hva vil du 
jeg skal gjøre for deg?» Kanskje 
et spørsmål å ta med seg når 
man skal være sammen med 
mange andre barn på skolen?

Kirken i Hobøl og Tomter 
ønsker alle nye førsteklass-
inger alt det beste og Guds 
velsignelse over skolestarten!

Helt førsteklasses

Lys Våken 2017

10. oktober er det oppstart av 
lederkurset «Videre» for fjorårs
konfirmanter.

"Videre" er et opplegg til 
der unge etter konfirmas-
jonstiden får mulighet til 
å fordype seg i tema de er 
opptatt av. Dette kan også 
være broen over til ulike an-
dre ledertreningsopplegg. Her 
utforskes spørsmål om iden-
titet og tro. Samtidig blir du 
tryggere på deg selv om du kan 
tenke deg å fortsette som leder 
eller hjelper i annet arbeid i 
menigheten. 

4-årsbok

Alle 4 åringer er hjertelig 
velkommen til å få sin 4-årsbok 
i Hobøl og Tomter. Datoene i 
høst er:

Hobøl kirke: 
søndag 15. oktober kl 
11

Tomter kirke 
Deles ut på Tomter 
menighetssenter,  
søndag 22. oktober 
kl 11.00

Trosopplæring i Hobøl

Lys Våken, med overnatting og spennende opplevelser i Hobøl 
kirke blir lørdag 25. – søndag 26. november
Alle 6. klassinger inviteres.
Hold av datoen!

Lederkurs
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1827 Hobøl

E-post:  
post@skjelfoss-korn.no

Engebretsen Fysioterapi
Avd.: Ringvoll Hobøl

Knapstad Sag og Høvleri
Kontor og postadresse: 1823 Knapstad

Vi påtar oss leiehøvling

Tlf. 69 92 10 50       Fax: 69 92 12 51

Knapstad,
tlf. 69 92 42 42

Vekstra Sentrum Regnskap
Autorisert Regnskapsførerselskap

WILH. von ESSEN
Gartneri og kransebinderi

Spydeberg, 69 83 71 79

Blomsterkroken, TeBo-senteret
Tlf. 69 83 83 63

Alt innen villafyring:
Parfinbrennere, ovner og 
elementpeiser, varmepumper. 

Innehaver: Kay Martinsen

Rehabilitering av piper
Skjelfoss, 1827 Hobøl
Tlf: 69 92 02 57/ 99 02 83 94

MASKINENTREPENØR
Tomtegraving
Vei • Vann  •  Kloakk
1827 Hobøl
Tlf 69 92 00 96
Mobil 91 70 60 88

Faks: 
69 92 12 89

Telefon: 
69 92 02 35       

Alt innen:
• Regnskap
• Lønn
• Fakturering
• Økonomisk rådgivning
• Firmaetablering
Avdeling Østfold:
Wilsesvei 3,  
1820 Spydeberg

Tlf: 69 83 84 55
Fax: 69 83 84 59

sentrum@vekstra.no

Markiser til alle typer 
terrasser og vinduer
- kvalitet til riktig pris - 
rask og sikker leveringMarkiser

Tlf. 69 92 49 49

Hovedkontor:
Idrettsv. 9, 1401 Ski.	T lf: 64 91 14 00

Avd. Moss: 
Varnaveien 35,1501 Moss	T lf:69 23 55 00

Avd. Nesodden: 
Hagelundveien 24
1450 Nesoddtangen.	 Tlf 66 96 59 00

E-mail: postmaster@eroy-regnskap.no

Helhetsgården Mat  
tilbyr skreddersydde selskaper og  

gir personlig oppfølging fra start til slutt.

Brylllup • Minnestund • Konfirmasjon m.m

Kontakt Hilde og Marit  
Tel. 99013235 • mat@helhetsgaarden.no

For bruk og leie: 
Monica tlf. 48151310  

monica@helhetsgaarden.no

Selskapslokaler,  
kurs- og koMpetansesenter

Tingvoll

Velkommen til nye GARDARHEIM
Leies ut til selskaper, brylluper, beravelser, leirskole, møter, 
kurs/konferanser, messer, foredrag o.a. I Gardarheim kan 
du dekke til 100 middagsgjester i store sal.
Kontakt oss gjerne på telefon 474 17 227 for informasjon 
eller visning.

Hverdager 07:00-23:00 • Lørdag 09:00-21:00
Spydebergveien 1, 1823 Knapstad. 

Telefon:69 92 26 01

Åpent mandag - lørdag 7-23
Hobølveien 1, 1825 Tomter 

Telefon:69 92 27 00

Åpent alle hverdager! Akutt alle helger
Tlf 94 20 40 40 • på www.akiro.no

Nettbutikk på Tomter med trendy, rettferdige  
og jordnære produkter. Bestill på  

www.pilbue.no  
og hent hos oss samme dag!

Inneh. Anita Celand
Gulbringa 1, 1825 Tomter Tlf. 69 92 22 52

Gjenbruk • Retro • Læringsverksted 

Kurs og Møteplass

Istedenfor å kaste!

Torsdag: 14-19 og søndag 11-18
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Hobøl Husflidslag, stiftet 13. oktober 1994. Vi har lokaler i 2 etg. på

Hagen Gml. skole. Alle våre medlemsmøter er her: Ta av fra Rv 120

mot Kroer, etter ca 100 m ligger Hagen Gml. skole på venstre side.

Velkommen til møter og kurs.

Leder: Eivind Mjærum Tlf.: 957 82 085 E-post: eivind.mjaerum@mjaerumhogda.no

Sekretær: Firak Gudbrandsen Tlf.: 907 37 495 E-post: firak@me.com

Kasserer: Unni Solberg Tlf.: 915 47 130 E-post: t-kris@online.no

Styremedlem: Else Berit Kristiansen Tlf.: 412 66 722 E-post: elsebkristiansen@gmail.com

Varamedlem: Gro Inger Løkken Tlf.: 908 81 521 E-post: grolokken@gmail.com

Varamedlem: Inger Aashild Gaathaug Tlf.: 975 39 615 E-post: iaag@hotmail.no

Web ansvarlig: Wenche Mathisen Tlf.: 975 17 729 E-post: wemat@online.no

Studieleder: Else Davidsen Tlf.: 413 56 596 E-post: elsedav@broadpark.no

Påmelding til møter og kurs: Studieleder.

Åpent Aktivitetshus
Treskjæring, m.m.

Tirsdager fra kl 09.30 – 12.30:

Diverse husflidsaktiviteter.
Vi har også åpent hus onsdager fra 18.00-20.00 med div. aktiviteter innen norsk husflid.
Alle er velkommen!

KURSPLAN FOR VÅREN 2016
Åpent tilbud for alle

Spinning på rokk og håndtein,Kursleder: Anni Margrethe Falch
Lære grunnleggende teknikk fra norsk ull, vask, karding, spinning og 
tvinning til to trådet garn.
Tid: helgen 23. og 24. januar, kl: 11.00 til 16.00 begge dager, 10 timer.
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Materialer inkludert.
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.

Hobøl Husflidslag 
ble stiftet 13. oktober 1994. 
Vi har lokaler i 2 etg. på 
Hagen gamle skole.  
Alle våre medlemsmøter er 
her. Ta av fra Rv 120 mot 
Kroer, etter ca 100 m ligger 
Hagen gamle skole på venstre 
side.

Alle er velkommen til møter og kurs!
Ta gjerne kontakt:
Leder: Eivind Mjærum Tlf.: 957 82 085  
E-post: eivind.mjaerum@mjaerumhogda.no
Sekretær: Firak Gudbrandsen Tlf: 907 37 495. E-post: firak@
me.com
Studieleder: Else Davidsen Tlf.: 413 56 596  
E-post: elsedav@broadpark.no

Varierte aktiviteter for alle

Åpent  
aktivitetshus

Treskjæring:
Tirsdager kl 09.30 - 14.00:
Onsdager kl 18.00 - 20.00:

Diverse husflidsaktiviteter
Onsdager kl 18.00 - 20.00

med forskjellige aktiviteter innen  
norsk husflid, som trearbeider, ull,  

garn, søm .m.m.

I Husflidslaget holder vi på med en mengde varierte aktiviteter:  
Vi snekrer forskjellige lekebiler, det aller meste er gjenbruk fra 
andre ting.

Vi dreier fat og boller i forskjellige tresorter, som bjørk, rogn 
og svartor. Vi skjærer skjærer lampetter som det tredje objektet 
i treskjæringskursene.  Barna skjærer de førstre taka i wtre-
fliser sammen med oss. Pluteslig kan vi finne en påskehare i 
en trebit som skulle bli ved. Andre figurer er på gang. Damene 
lager forskjellige figurer med nålfilting. Damene er kreative og 
finner på de fantastiske mønstre når de strikker sokker, tepper 
og mange flere ting i forskjellige garnkvaliteter - mange ganger 
med hjemmespunnet garn. De syr vesker, brikker og duker satt 
sammen av forskjellige stoffrester i lappeteknikk og patchwork.

Andre kommer til oss og tar friminutt fra en travel hverdag 
med en kopp kaffe sammen med oss på Hagen gamle skole

Å være med  
i Hobøl husflidslag er å 

være med i et skapende, 
kreativt miljø, hvor vi 

alle sammen er del av å 
levendegjøre tradisjon-

shåndverk.

Kursplan for høsten 2016
Åpent tilbud for alle

Introduksjonskurs i treskjæring
Kursleder: Firak Gudbrandsen, øvelser i treskjæring.
4x3timer på kvelden, onsdager fra 30. august tom 
20. september, fra kl 18:00
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Emne kr. 100,- kjøpes på kurset
Påmelding innen 14 dager før kurset.

Å smi egen kniv,
Kurssted: Bilitt Gård, Elvestadveien 731 i Hobøl
Tid: 29. august, 5. og 12. september
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.

Forskjellige strikketeknikker, 
Kursleder: Anne Grete Krogstad
Tid: Uke 41, en gang i uken i 4 uker, detaljerte datoer 
blir annonsert senere.
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.
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Elektriske installasjoner i 
• Bolig  • Landbruk 
• Industri   • Intern kontroll

Autorisert el-installatør
Nummestad gård, 1827 Hobøl

Tlf 69 92 26 65 
Fax 69 92 28 74

HOBØL RØDE KORS

BLI FRIVILLIG- ELLER STØTTEMEDLEM I RØDE KORS!

Du har: Vilje til å hjelpe og styrke til å handle. I sammen gjør vi noe for andre, 

og opplever gleden ved å gjøre det! Vår oppgave er å avdekke, hindre og lindre.

Aktiviteter

•	Flerkulturelle formiddagstreff

•	Flerkulturelle treff på kvelden for kvinner, og gjerne barn

•	Formiddagstreff for eldre

•	Leksehjelp og åpent hus – gjerne i samarbeid med flere foreninger. 

Ring oss, så får du høre litt mer om hva vi gjør i lokalsamfunnet.

Tlf. 69 92 10 14 – les mer på www.redcross.no velg fylke,  

deretter Ditt lokale Røde Kors/Hobøl Røde Kors

Fossnes Grendehus  
er bygdas største forsamlingshus. 
Lokalene kan leies til små og store selskap, 
fester, møter og andre arrangementer.

Salen kan deles i to, i tillegg har vi møterom med koselige møbler.  
Stort kjøkken. Til selskap kan det dekkes til 125 personer. 
Sjekk fossnesgrendehus.no, eller ring Svein tlf. 900 13 818

Vema Produkter AS, 
Bjerkeskau, 1825 Tomter
Tlf 69 92 22 79  
Faks: 69 92 28 01

Persienner • Lamellgardiner • Rullegardiner • Trepersienner

ØSTFOLD BILSENTER AS - Knapstadveien 2, 1823 Knapstad
• Verksted  •  Delelager  • Bilsalg  

Kundeservice: Tel: 90 27 75 75 post@ostfoldbilsenter.no

Åpningstider verksted: Man - fre: 07.30 - 16.00 Lør: Etter avtale

Åpningstider salg: Man - fre: 09.00 - 17.00 Lør: Etter avtale
• Merkeforhandler for Citroën og Chevrolet • Godt utvalg bruktbiler.
På verkstedet er vi i tillegg til våre egne merker, tilknyttet Automester-
kjeden, som tar alle merker. Ta turen innom for en hyggelig bilprat!

Skaft og slire til kniv 
Kursleder: Stein Høydal 
7 onsdager fra 27. september, fra kl 18:00 til kl 21:00.
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Materialkostnader kr 200,- kommer i tillegg.
Påmelding innen 14 dager før kurset.

Introduksjonskurs i treskjæring, 
Kursleder: Firak Gudbrandsen, øvelser i treskjæring.
4x4timer på dagen, tirsdager fra 19. september tom 
10. oktober, fra kl 09:30
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Emne kr. 100,- kjøpes på kurset.
Påmelding innen 14 dager før kurset.

Flatfilting
Kursleder: Ekstern kursleder.
Vi har kurs i flatfilting i uke41/42, 14-21 oktober. 
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.

Å spinne garn på 
rokk
Kursleder: Os-
sian Kidholm. 
Fredag 27. 
tom søn 29. 
oktober, 20 
timer, fra kl 
17:30
Pris: kr 500,-
/400,- for ikke 
medlemmer/
medlemmer.
Det er en fordel å ha 
med egen rokk.
Påmelding innen 14 dager før kurset.

Introduksjonskurs i treskjæring, 
Kursleder: Firak Gudbrandsen, øvelser i treskjæring.
4x3timer på kvelden, onsdager fra 4. oktober tom 25. 
oktobrt, fra kl 18:00
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Emne kr. 100,- kjøpes på kurset.
Påmelding innen 14 dager før kurset.

Temakvelder osv, på Hagen skole, Hobøl
22. august, temakveld kl 18:00,
19. september, temakveld kl 18:00,
17. oktober, temakveld kl 18:00,
19. november, julemesse kl 12:00 til kl 16:00 (søndag)

Her er det alltid noe som 
foregår. Velkommen inn! 
Ta gjerne et friminutt  
med oss.
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Lag og  
foreninger

Endringer og rettelser meldes til 

Hilde Flaten, tlf 959 96 005 eller e-post: hilde.flaten@online.no 

Her finner du lag, 
foreninger og utvalg 
som er en del av 
menighets- og kristen
livet i bygda vår. Lyst til å 
bli med? Ta kontakt med 
en av lederene.

SLEKTERS GANG

Tomter søndagsskole, Tomter Menighetssenter, 
Bent Erik Moen Arnesen, undervisningsprest	 971 53 876

Knapstad søndagsskole 
ta kontakt med Hobøl eller Tomter søndagsskole

Barneklubben på Narvestad /  
Ytre Hobøl søndagskole, Narvestad gård 2. hver onsdag
Lisbeth Melvær 		  482 61 589
Ingrid Aas 		  908 25 129

KRIK, Evald Bringsli 	  	 988 50 567
 
Hobøl Barnegospel, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.30-18.45 
Ellen Merete Nilsen		  464 86 030

Hobøl Soulchildren, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.30 - 18.45 
Lilly Kristin Haga 		  975 26 926

Max Aktiv, 2. hver torsdag 
Arena Knapstad (Misjonshus) 18.00-19.30
Mona Bø 		  984 58 269

Arena Knapstad (Knapstad Misjonsfellesskap), 
Odd-Åge Ågedal, leder 		  959 27 020 
Hjalmar Bøe, sekretær 		  906 74 142
Utleie Arena Knapstad, Torunn Spernes	 979 74 594
Se også www.arenaknapstad.no

Knapstad Syforening (NLM), Lillian Ågedal  	 977 69 422  

Fotokafeen, Øyvind Garsjø	 995 50 611
Johnny Spernes		  901 48 255

Strikkekafeen, Turid Holli Halset 	 480 99 202

Babysang Knapstad, Charlotte Gaarder	 904 11 010
Babysang Tomter, Ellen Merete Nilsen 	   464 86 030 
Ytre Hobøl Misjonsforening, 
Nummestad bedehus. Leif Ivar Solberg	 69 92 01 56

Tomter Santalvenn Normisjon
Ragnhild Skonnord		  958 68 486

Øvre Tomter Misjonsforening av NMS 
Einar Brunvoll 		  69 92 27 93

Tweens Tomter, 2. hver mandag 
Tomter menighetssenter 18.00-19.30
Yngve Haga		  480 26 698

Tomter
DÅP
14.05	T horbjørn Antonio 

Kjærstad Molina
25.06	T ino Wojcik Hansen

Vielse
29.07 	 Linda Irene 

Gjødingseter og  
Lars Fredrik Kirkeland 
Bakken

29.07 	O xana Alexandrova 
og Geir Ove Golden

Gravferd
26.07 	 Astrid Jorunn Groseth 

Skarpholt
03.08 	 Arvid Nilsen

Hobøl
Dåp
23.04 	 Iben Marie Jensen-

Enger
07.05 	T hea-Emilie 

Kristoffersen Berg
18.06 	 Vilje-Victoria Haave
02.07 	 Matias Lund Finset
02.07 	 Aldia Margrete 

Fredriksen
02.07 	C hristian Oma Solli

Vielse
10.06 	C ecilie Arnesen 

Flermoen og Cato 
Arnesen

10.06 	T herese Ånderå og 
Tor Arne Riisnes

24.06 	 Veslemøy Strømnæss 
og Espen Gaustad

01.07 	 Stine Aalholm Tvete og 
Lars Ørjan Haugland 
Tvete

12.08 	 Marianne Mørch 
Melleby og Henrik 
Borgersen Ihle

Gravferd
03.05 	K jetil Davidsen
11.05 	 Anna-Lisa Monjor
24.05 	 Magny With
14.06 	E ven Berg
15.06 	 Ann Kristin Kopperud
29.06 	R oald Kåre Oddkjell 

Skogvoll
05.07 Anna Gunvor Egeberg
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• REGNSKAPSFØRING   •  SELVANGIVELSER
• ØKONOMISK RÅDGIVING • Nyetablering

HOBØL KOMMUNE
Kommunehuset, Elvestad, 1827 Hobøl,
	 Telefon:	 69 92 44 00
	T elefax: 	 69 92 44 01
	 e-mail: 	 post@hobol.kommune.no

Ekspedisjonstider: 
Arbeidstid på kommunehuset: 
15/9-14/5: 08.00-15.45	 15/5-14/9: 0800-1500. 

I KOMMUNEHUSET, ELVESTAD, FINNES:
Rådmannskontoret, 
Kommunekassen, 
Barnevern, Helsestasjon, 
Kulturkontor, Teknisk kontor. 	  Alle tlf: 69 92 44 00

LEGEKONTORET, 
Veigård 2, 1823 Knapstad	 tlf: 69 92 49 90

HOBØL BO- OG BEHANDLINGSSENTER, 
KNAPSTAD:
HBBS (Hobøl Bo- og beh.senter)	 tlf: 69 92 46 20
Hjemmesykepleien	 tlf: 69 92 46 25
Psykisk helseteam	 tlf: 69 92 46 37

PÅ TOMTER FINNES:
Opplysningstjenesten	 tlf: 69 92 46 13
Hobøl bibliotek	 tlf: 69 92 46 11
NAV Hobøl 	 tlf: 815 81 001

ANNET:
Skatt Øst
Indre Østfold Likningskontor, 
Torget 2, Askim	  tlf: 800 80 000

Landbrukskontoret HSA:
(for Hobøl, Spydeberg og Askim)
Stasjonsgata 35  1820 Spydeberg	  tlf: 69 83 35 30

Autorisert regnskapsførerselskap (ARS)

e-post: post@okonomikontoret.no
www.okonomikontoret.no

Ringvoll Senter, 1827 Hobøl	 Telefon:  69 92 48 00	
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Skadeforsikring

Personforsikring

Sikkerhetsutstyr

Finansiering

Sparing

Bank

Brandkassegaarden - 69 92 49 00
Per & Pias 
Hunde- og Kattepensjonat
Off. godkjent 1985

Inn- og utlev. alle dager 10- 12 og 18 - 19
Berger gård, 1827 Hobøl  Tlf: 69 92 15 10

Stasjonsgt 29, 1820 Spydeberg • Tlf 69 81 62 00 
www.asbank.no

Grip muligheten til å delta  
i et nettverk for aktive kvinner  
i ditt eget nærmiljø.
Facebook: Ytre Hobøl Bygdekvinnelag
http://bygdekvinnelaget.no/lokallag/ytre-hobol-bygdekvinnelag
Kontakt oss på mail: 61.anneeva@gmail.com

Vær synlig i lokalmiljøet!
En annonse i påKornet både støtter arbeidet med 
påKornet og gir deg en god mulighet til å være sylig å 
lett å finne.

Vi har plass til flere annonsører!  
Ta kontakt med hilde.flaten@online.no for priser og hjelp 
til oppsett.

Din annonse her?
En enkel og rimelig måte 
å nå hele Hobøl på
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Retur:
“På Kornet”
Hobøl kirkekontor
1827 Hobøl

Vi tar forbehold om forandringer, følg med i avisannonser i Smaalenene avis www.kirken.no/hobol 

Trenger du kirkeskyss?  Ytre Hobøl - kirken: Ring 69 92 01 55
Resten av bygda: Ring kirkekontoret innen torsdag kl 1200 på tlf 69 92 10 26

05.11	 Allehelgensdag
Minnegudstjeneste i Tomter kapell kl. 15.00.
Evangelietekst: Joh 6,37-40

05.11	 Allehelgensdag
Lysmesse i Tomter kirke kl. 18.00. Nattverd. 
Ofring. Konfirmantene deltar.
Evangelietekst: Matt 5,1-12

12.11	 23. søndag i treenighetstiden/For forfulgte
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Nattverd. Ofring.
Evangelietekst: Joh 15,17-21 / Mark 10,28-31

19.11	 24. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. 
Nattverd. Ofring. 
Reformasjonstema 4: Menneske er ikke til salgs.
Evangelietekst: Joh 6,63-69 / Matt 18,1-6.10-14

26.11	K risti kongedag/Domssøndag
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Nattverd. Ofring. Lys 
våken. Evangelietekst: Matt 25,31-46

03.12	 1. søndag i adventstiden
Gudstjeneste i Tomter kirke. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Luk 4,16-22a

10.12	 2. søndag i adventstiden
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Luk 21,27-36

17.12	 3. søndag i adventstiden
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. Nat-
tverd. Ofring. Evangelietekst: Luk 3,7-18

24.12	 Julaften
Gudstjeneste i Hobøl kirke kl. 14.30 og 16.00. 
Ofring. 
Evangelietekst: Luk 2,1-20

24.12	 Julaften
Gudstjeneste i Tomter kirke kl. 15.00. Ofring. 
Evangelietekst: Luk 2,1-20

25.12	 Juledag
Høytidsgudstjeneste i Hobøl kirke. Nattverd. 
Ofring. 
Evangelietekst: Joh 1,1-14 

03.09	 13. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Dåp. Nattverd. 
Ofring. Predikant Frode Granerud.
Misjonsdag NLM 
Evangelietekst: Matt 25,14-30

10.09	 14. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Tomter kirke. Nattverd. 
Ofring. Presentasjon av konfirmanter.
Evangelietekst: Matt 20,1-16

17.09	 15. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Nattverd.  
Ofring. Reformasjonstema 2: Skaperverket 
er ikke til salgs.
Presentasjon av konfirmanter.
Evangelietekst: Matt 7,24-28

24.09	 16. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. 
Dåp. Nattverd. Ofring. 
Evangelietekst: Mark 7,31-37

01.10	 17. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Dåp. Nattverd. 
Ofring. Evangelietekst: Joh 11,17-29 og/el 30-46

08.10	 18. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Tomter kirke. Dåp. Nattverd. 
Ofring. Evangelietekst: Matt 8,14-17

15.10	 19. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste i Hobøl kirke. Dåp. Nattverd. 
Ofring. Utdeling av 4-årsbok.
Reformasjonstema 3: Frelsen er ikke til salgs.
Evangelietekst: Matt 5, 20-26/Luk 20,45-21,4

22.10	 20. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste på Tomter menighetssenter. 
Nattverd. Ofring. Utdeling av 4-årsbok.
Evangelietekst: Joh 11,1-5

29.10	 Bots og bønnedag
Reformasjonsdagsgudstjeneste i Hobøl 
kirke. Dåp. Nattverd. Ofring.
Konfirmantene deltar.
Evangelietekst: Luk 13,22-30/ Joh 1,16-17


